IANUARI 26.

Bathildis] *De qua Mart. Rom. cum Baronio, Vsuardus, & Molanus in annot. Galestinus & Maurolycus, hac die: Tritemius de uir. illust. Ord. S. Bened. lib. 3. cap. 112. Aimonius de gestis Franc. lib. 4. cap. 42. & 43. Franciscus Belforestius in Annalibus Francorum lib. 1. cap. 36. & alij plurimi. Hanc reponit Petrus in Catalogo, lib. 3. cap. 59. die 3. calen. Februarij, sed hac die obiisse omnium ferè qui Martyrologia scripsere, consensus affirmat. Fuit uxor Clodouei II. Regis, quo mortuo Monasterium Calense, seu Chellense iuxta Parisum ingressa est, ubi ceteris ministrans*

reliquum vitæ transegit. Fundavit Monasterium Sancti Petri Corbeie in Gallia. Huius acta in Monasterio Rubrouallis integra asseruari, Molanus auctor est. Quod verò Tritemius loco citato dicat monialem fuisse Monasterij Valensii, errore id factum puto scriptorum seu librorum, qui dictionem Valensem, pro Calensi, C, littera in V, mutata, usurparunt. Vixit anno Domini 670.

Goberti] De quo Malanus in Indiculo Sanctorum Belgij, & Galestinus, hac die. Videtur fuisse eiusdem cœnobij Fossensis Monachus, quod tamen adhuc pro comperto non habeo.

Isauri Episcopi] Sive Ansuri; cuius natalem, hac die, annotat Ambrosius de Morales in Hist. Hisp. lib. 16. ca. 3. & verum dicere constat ex Epitaphio huius Præsulis quod tale est.

En quem cernis cauea saxa egit compago sacra præsul
Isauri per omnia Illustrissimi viri. Affatim fuit dogma
sancta, & vita militavit clara. Non extitit anceps de Do-
mini vita, quia sic prorsus valerauit confessio pia. Sinens
cathedra prædicta, conglutinans se norma Monastica,
ibi que egit cuncta, qui Domino congruit, subsequens
Domini voce, requieuit in pace; in puncto namque sa-
cri corporis simul depositio, sub die VII. cal. Februarij.
Era DCCCCLXVI. ætate porrecta per ordinem sexta.

Durius aliquantulum sonat, sed ut erat descripsimus.

SEXTO CALENDAS FEBRUARII.

IN Monasterio Bobacensi, Sancti Mauri Abbatis, cuius vitam vir-
tutibus plenam, uir illustris ac Parricius Dinamius scripsit. Aure-
liano Sancti Adiuti, Abbatis in Carnutensi pago. Cellensi Mona-
sterio depositio Sancti Sulpitij Episcopi Baiensis, & confessoris.

IANUARI 27.

MAURII] De eo Mart. Rom. cum Baronio, Galestinus, Vuardus, & A-
do sub nomine Marij, hac die: & sicut erratum est in equinoco pro-
prii nominis, ita & cœnobij, cum aliqui Bobacensem, nonnulli Beluacen-
sem, alij, ut Ado, Badonensem Abbatem constituent: sed librorum MSS.
& aliorum graniorum auctoritas uirorum, Bobacensem debere legi, nos
edocer. Agit de eodem Petrus in Catalogo, lib. 3. c. 32. Tempus quo floruit
mibi hætenus incognitum.

Adiuti] De quo Petrus in Catalogo, li. 3. c. 31. & Manolytus, hac die.
Hic fuit primo Monachus Mimatensis, deinde Abbas Carnutensis, sed
quo tempore non liquet.

Cellensi Monasterio] Quod est in Hannonia antiquissimum quatuor
mil-

milliaribus à montibus distans, fundatum à S. Gisleno Archiepiscopo A-
theniensi, & Monacho Basiliano, tempore Dagoberti Regis circa annum
Domini 640 sub nomine S. Petri Apost. & tunc cum Cella uocaretur, non
longè post ipsius S. Gisleni mortem denominationem ab eo iuncta cum Vrbe,
in qua constructum est Monasterium, Sancti Gisleni accepit.

Sulpitij] De quo Io. Molanus in Addit. ad Vsuarium, & in Indiculo
SS. Belgij, & Galestinus, hac die. Monachum hunc fuisse S. Gisleni, con-
iectura ducor illorum uerborum Patris nostri, que in Martyrologio il-
lius cœnobij legitur, sic enim habent, Deposito Sancti Patris nostri
Sulpitij.

QUINTO CAL. FEBRUARII.

Tornoduri in Rhemorum finibus in Monasterio Reomensi, de-
positio Sancti Ioannis Presbyteri uiri Dei, eiusdem cœnobij
Monachi.

IANUARI 28.

Reomensi] Sic habet Vsuarius, alij uerò ut Baronius, Rhemensem le-
gunt, hac ut reor, ex causa, quod in Rhemorum finibus situm sit cœ-
nobium istud. Reomagensem uerò, seu Reomensem debere legi ex Vsuar-
do, & Molano ad 17. calen. Maij didicimus.

Ioannis] De quo Vsuarius, Beda, Martyr. Rom. cum Baronio, & Ga-
lesinius, hac die. Gregorius Turon. de gloria conf. cap. 87. eius vitam de-
scribit Surius. Tomo 5. de eodem agit die 22. Septembris, quo vitam eius
ex MS. adfert.

QUARTO CAL. FEBRUARII.

Luniacensi Monasterio, Deposito Sancti Gelasij Papæ, huius
nominis secundi. Qui cum ex Monacho Sacri Monasterii Casi-
nensis ad Pontificij summi culmen prouectus esset, pro Ecclesiæ liber-
tate tuenda impiorum hominum factionibus, & maximè Henrici V.
Imp. agitatus, & ab eius assecclis etiã uerberibus indignissimè acce-
ptus, tum in ea iniuria, ut Christi uicariũ decebat, Christi mansuetudi-
nè præ se tulit; tum etiã Ionæ exēplo ad sedandã tempestatem pro-
pter se ortam, abiit in Galliam, ubi in eo Monasterio Pleuresi cor-
reptus uir sanctissimus diem clausit extremum, Pontificatus sui anno
primo, die quinto, Christi Domini, 1119. & in eodem sepultus est in-
tra Crucem & Altare post Chorum.

IANUARI 29.

Gelasij] Hac die obiisse attestantur, tum Chronicon Cas. lib. 4. ca. 66.
tum alij recentiores, qui de uicis Rom. Pontificum scribunt. Sancti-
tatis uerò eius testimonium ferunt, Dominus Petrus Diaconus, S. E. Rom.

Cardinalis in eo, quem de sanctis Monasterij Casinensis scripsit Libello, cap. 64. & Platina, in eius vita, Chroniconq; Cluniacense MS. in Pontio Abbate; quod apud me est. Plura de eodem reperies in descriptione nostra Cardinalium, & Pontificum, Ordinis Monastici.